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โครงสร้างของพระราชบัญญัติฯ พ.ศ. 2562
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สิทธิประโยชน์ทางภาษี

คุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม

การด าเนินการ

เงื่อนไขบังคับหลัง

บทยกเว้นความรับผิดทางอาญา
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สิทธิประโยชน์ทางภาษี

สิทธิประโยชน์ทางภาษีตามพระราชบัญญัติฯ พ.ศ. 2562
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คุณสมบัติครบถ้วน 

(มาตรา 5)
ลงทะเบียนแจ้งใช้สิทธิ 

(มาตรา 6)

ยื่นแบบแสดงรายการภาษีฯ 
และช าระภาษี (มาตรา 6)

E-Filing 12 เดือน 

(มาตรา 7)

สิทธิยกเว้นเบี้ยปรับ

และเงินเพิ่ม

สิทธิประโยชน์ทางภาษีตามพระราชบัญญัติฯ พ.ศ. 2562 (ต่อ)
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คุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม (มาตรา 5)
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การพิจารณารายได้ตามมาตรา 5 (1)

“รายได้จากกิจการหรือเนื่องจากกิจการ ... ทั้งนี้ ตามหลักเกณฑ์ที่บัญญัติไว้
ตามมาตรา 65 แห่งประมวลรัษฎากร”

รายได้โดยตรงจากการประกอบกิจการ
+

รายได้อื่น
+

รายได้ที่ให้ถือเป็นรายได้ตามประมวลฯ

รายได้ที่ได้รับการยกเว้น
ภาษีเงินได้นิติบุคคล

คุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม (มาตรา 5) (ต่อ)
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การพิจารณารอบระยะเวลาบัญชีตามมาตรา 5 (1)

“...ในรอบระยะเวลาบัญชีสุดท้ายซึ่งมกี าหนดครบสิบสองเดือน โดยวันสุดท้ายของรอบ
ระยะเวลาบัญชีสิ้นสุดก่อนหรือในวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561...”

1 ม.ค. 61 31 ธ.ค. 61

31 ธ.ค. 60

z

1 ต.ค. 60

z

30 ก.ย. 61

ตัวอย่างที่ 1

ตัวอย่างที่ 2

คุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม (มาตรา 5) (ต่อ)

1 ม.ค. 60
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การลงทะเบียนและยื่นแบบแสดงรายการฯ (มาตรา 6)
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ลงทะเบียนแจ้ง    
การใช้สิทธิ 

(www.rd.go.th)

ยื่นแบบแสดงรายการ
ภาษีฯ พร้อมช าระ

ภาษีทั้งจ านวน

น าหลักฐานการลงทะเบียนแจ้งใช้สิทธิแนบพร้อมกบัแบบแสดงรายการภาษีฯ

ภายในวันที่ 30 มิถุนายน 2562

การลงทะเบียนและยื่นแบบแสดงรายการฯ (มาตรา 6) (ต่อ)
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แบบแสดงรายการฯ รอบระยะเวลาบัญชี/เดือนภาษี/ชว่งเวลา

ภาษีเงินได้นิติบุคคล
รอบระยะเวลาบัญชีที่มีวันเริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 
1 มกราคม 2559 จนถึงวันที่  31 ธันวาคม 2560

ภาษีมูลค่าเพ่ิมและภาษีธุรกิจเฉพาะ
เดือนภาษีมกราคม 2559 จนถึง

เดือนภาษีกุมภาพันธ์ 2562

อากรแสตมป์
ตราสารที่ต้องช าระอากรเป็นตัวเงิน ที่ได้กระท า

ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2559 จนถึง
วันที่ 25 มีนาคม 2562

ภาษีอากรทุกประเภทที่มีหน้าที่หักหรือน าส่ง
ธุรกรรมที่เกิดขึ้นตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2559 จนถึง

วันที่ 25 มีนาคม 2562

การลงทะเบียนและยื่นแบบแสดงรายการฯ (มาตรา 6) (ต่อ)
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ผลลัพธ์ของการไมป่ฏิบัติตามเงื่อนไข
• หมดสิทธิได้รับการยกเว้น = ไม่ได้รับสิทธิต้ังแต่ต้น
• กรมสรรพากรสามารถด าเนินการเรียกเก็บภาษีตามประมวลรัษฎากรต่อไป

เงื่อนไขบังคับหลัง (มาตรา 7)
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พ้นจากความรับผิดทางอาญาเม่ือใด
เมื่อด าเนินการตามมาตรา 6 แล้ว แม้ว่าจะไม่ได้ด าเนินการตามมาตรา 7 ก็ตาม

“ความรับผิดทางอาญาตามประมวลรัษฎากรที่เกี่ยวข้อง” หมายความว่าอย่างไร
เฉพาะความรับผิดที่เกี่ยวกับการด าเนินการตามมาตรา 6 กล่าวคือ 

ความผิดทางอาญาที่เกี่ยวกับการไม่ยื่นแบบแสดงรายการเท่านั้น

บทยกเว้นความรับผิดทางอาญา (มาตรา 8)


